yelerinin tertibi konusunda Âmidî’yi takip etmiştir.102

Eyyûbîler döneminde makâsıd alnında pay sahibi olan

âlimlerden biri de Şâfiî fakihlerden Yahyâ b. Şeref en-

Nevevî’dir (v. 676/1277). Kaleme aldığı el-Makâsıd adlı eseri

bu alanda önem arz etmektedir. Makâsıdü’l-İmâm en-Nevevî

adıyla da bilinen eserde,103 genel olarak eserin bütün bölüm-

lerinde konuyla ilgili bilinmesi gereken özet bilgiler üzerin-

de durulmuştur. Nevevî’nin diğer eserlerinde de nasları de-

ğerlendirirken takip ettiği metotlardan birisi nasları makâsı-

da uygun yani maslahatları temin etme ve mefsedâtları gi-

derme şeklinde yorumladığı görülmektedir.104 Yine Şem-

seddîn İsbahânî’nin (v. 688/1289) Kitâbü’l-kavâidi’l-külliyye

adlı eseri, fıkıh usûlünden kelâma, mantıktan cedele sıradışı

farklı bir düzenle ilimlerin özünü toplayan bir eser mahiye-

tindedir.105 Makâsıd ve kavâid alanında önemli bilgiler ihtiva

eden eserde küllî kâideler adında bir bölüm bulunmakta-

dır.106

SONUÇ